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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

  

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de julio de 

2024 y el 30 de septiembre de 2024, ambos inclusive. 

 Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio 
Medio € 

Saldo inicial del contrato * 6.000 100.000,00  
Saldo inicial del periodo 50.331 105.040,45  

Ventas realizadas -3.533 10.298,14 2,91 
Compras efectuadas 3.087 -9.058,56 2,93 
Comisiones e intereses periodo  -73,59  

Saldo final 49.885 106.206,44   
* Con Fecha de Efectos 18 de diciembre de 2017 se implementó un desdoblamiento de acciones, mediante el cual quedó 

multiplicado por 7 el número inicial de acciones.  

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido en estas operaciones, los precios medios de compra 

y venta, el número de operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter): 

Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

01-jul-24 16:00:00 NO 1 VENTA -266  2,82  750,12  105.790,57  50.065  

02-jul-24 12:00:00 NO 1 VENTA -267  2,84  758,28  106.548,85  49.798  

03-jul-24               106.548,85  49.798  

04-jul-24               106.548,85  49.798  

05-jul-24               106.548,85  49.798  

08-jul-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 33  2,82  -93,06  106.455,79  49.831  

09-jul-24               106.455,79  49.831  

10-jul-24               106.455,79  49.831  

11-jul-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 275  2,74  -753,50  105.702,29  50.106  

12-jul-24 12:00:00 NO 1 VENTA -258  2,82  727,56  106.429,85  49.848  

15-jul-24 16:00:00 NO 1 COMPRA 274  2,74  -750,76  105.679,09  50.122  

16-jul-24 12:00:00 NO 1 VENTA -274  2,82  772,68  106.451,77  49.848  

17-jul-24               106.451,77  49.848  

18-jul-24               106.451,77  49.848  

19-jul-24               106.451,77  49.848  

22-jul-24 12:00:00 NO 1 VENTA -30  2,84  85,20  106.536,97  49.818  

23-jul-24               106.536,97  49.818  

24-jul-24               106.536,97  49.818  

25-jul-24 16:00:00 NO 1 VENTA -1  2,84  2,84  106.539,81  49.817  

26-jul-24               106.539,81  49.817  

29-jul-24               106.539,81  49.817  

30-jul-24               106.539,81  49.817  

31-jul-24               106.539,81  49.817  

01-ago-24               106.539,81  49.817  

02-ago-24               106.539,81  49.817  

05-ago-24 16:00:00 NO 1 VENTA -225  2,90  652,50  107.192,31  49.592  

06-ago-24               107.192,31  49.592  

07-ago-24               107.192,31  49.592  

08-ago-24               107.192,31  49.592  

09-ago-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 191  2,82  -538,62  106.653,69  49.783  

12-ago-24               106.653,69  49.783  

13-ago-24               106.653,69  49.783  

14-ago-24 
12:00:00 NO 1 COMPRA 201  2,80  -562,80  106.090,89  49.984  

16:00:00 NO 1 VENTA -201  2,82  566,82  106.657,71  49.783  

15-ago-24               106.657,71  49.783  

16-ago-24               106.657,71  49.783  

19-ago-24               106.657,71  49.783  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

20-ago-24               106.657,71  49.783  

21-ago-24 
12:00:00 NO 1 VENTA -193  3,02  582,86  107.240,57  49.590  

16:00:00 NO 1 VENTA -193  3,22  621,46  107.862,03  49.397  

22-ago-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 206  3,20  -659,20  107.202,83  49.603  

23-ago-24 
12:00:00 NO 1 COMPRA 229  3,18  -728,22  106.474,61  49.832  

16:00:00 NO 1 COMPRA 229  3,16  -723,64  105.750,97  50.061  

26-ago-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 242  3,14  -759,88  104.991,09  50.303  

27-ago-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 243  2,90  -704,70  104.286,39  50.546  

28-ago-24               104.286,39  50.546  

29-ago-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 232  2,90  -672,80  103.613,59  50.778  

30-ago-24 12:00:00 NO 1 VENTA -235  2,92  686,20  104.299,79  50.543  

02-sep-24 12:00:00 NO 1 VENTA -239  2,94  702,66  105.002,45  50.304  

03-sep-24 12:00:00 NO 1 VENTA -239  2,96  707,44  105.709,89  50.065  

04-sep-24 16:00:00 NO 1 COMPRA 233  2,94  -685,02  105.024,87  50.298  

05-sep-24 
12:00:00 NO 1 COMPRA 30  2,92  -87,60  104.937,27  50.328  

16:00:00 NO 1 COMPRA 230  2,70  -621,00  104.316,27  50.558  

06-sep-24 12:00:00 NO 1 VENTA -226  2,84  641,84  104.958,11  50.332  

09-sep-24 
12:00:00 NO 1 COMPRA 40  2,82  -112,80  104.845,31  50.372  

16:00:00 NO 1 VENTA -226  2,86  646,36  105.491,67  50.146  

10-sep-24               105.491,67  50.146  

11-sep-24               105.491,67  50.146  

12-sep-24               105.491,67  50.146  

13-sep-24               105.491,67  50.146  

16-sep-24               105.491,67  50.146  

17-sep-24               105.491,67  50.146  

18-sep-24               105.491,67  50.146  

19-sep-24 12:00:00 NO 1 VENTA -238  3,00  714,00  106.205,67  49.908  

20-sep-24 12:00:00 NO 1 VENTA -222  3,06  679,32  106.884,99  49.686  

23-sep-24               106.884,99  49.686  

24-sep-24               106.884,99  49.686  

25-sep-24               106.884,99  49.686  

26-sep-24               106.884,99  49.686  

27-sep-24               106.884,99  49.686  

30-sep-24 12:00:00 NO 1 COMPRA 199  3,04  -604,96  106.280,03  49.885  

 

En Reus, a 1 de octubre de 2024 
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